
- ALL’ALBO ONLINE  

ALLA SEZ. AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  

DEL PORTALE WEB  

AL  DOCENTE INTERESSATO 

Ins.te.  SESSA  SALVATORE - SEDE 

ALLA RSU 

AL DSGA  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Art.1 comma 83, della legge n. 107 del 13 luglio 2015 “Il dirigente scolastico può individuare 

nell'ambito dell'organico dell'autonomia  fino al 10 per cento di docenti che lo coadiuvano in attività di 

supporto organizzativo e didattico dell'istituzione scolastica”; 

VISTO l’Art 28 comma 4 del CCNL 28 febbraio 2018; 

VISTO l’art. 25, comma 5, del D. l.vo n. 165/2001 che attribuisce al Dirigente Scolastico la facoltà di 

scegliere direttamente i docenti collaboratori e di delegare a quest’esercizio specifici compiti; 

VISTO il T.U. 16/04/94  n. 297, concernente il testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di 

istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTO l’art. 21 della legge 15/03/1997, n. 59; 

VISTO il regolamento dell’autonomia scolastica DPR 08/03/99, n. 275; 

VISTO l'atto di indirizzo del D. S. per l'elaborazione del PTOF; 

VISTA la programmazione del PIANO DELL’OFFERTA FORMATIVA  per  l’a.s. 2018/19, deliberata dal 

Collegio dei Docenti Unitario nella Seduta del 16/10/2018; 

RITENUTO di individuare come 2° collaboratore del D.S. l’ins.te Salvatore Sessa, in servizio presso questo 

Istituto con incarico a tempo indeterminato;  

 

DECRETA 

Art. 1 – Con effetto retroattivo dal 1° settembre 2018 e limitatamente all’anno scolastico 2018/2019, 

all’ins.te Sessa Salvatore, nato a Salerno il 19.05.1965, in servizio presso questo Istituto con incarico a tempo 

 

CONVITTO NAZIONALE “A. NIFO” 

Scuola Primaria e Secondaria di 1° Grado 

LICEO MUSICALE E COREUTICO– SEZ. MUSICALE 
Piazzetta A. Nifo, 1 

0823/938342 – 0823/935619 
cevc020002@istruzione.gov.it – 

sito web:  www.convittonazionalenifo.gov.it 

C. F. 83000520615    

Ambito 11 -      81037 - SESSA AURUNCA -  (CE) 
   

 
 

Unione Europea 

 

PON. Ambienti per 

l’apprendimento 

 

FESR 2014/2020 

CONVITTO NAZIONALE A. NIFO - AOO ACBFCBF ISTSC_CEVC020002_PROTOCOL - PR. U. N. 0003842 DEL 22/10/2018 - b.03.FP

mailto:cevc020002@istruzione.gov.it


indeterminato, ai sensi e per gli effetti dell’art. 25, comma 5 del D.L. n. 165/2001 e dell’art. 34 del CCNL  

29/11/2007, è conferito l’incarico di 2° collaboratore del Dirigente scolastico. 

La collaborazione comprende lo svolgimento di tutta l’attività istruttoria, nonché l’assunzione di tutte le 

decisioni necessarie a perseguire gli obiettivi prefissati; pertanto, il docente. Sessa Salvatore è incaricato di 

svolgere le seguenti attività:  

 Sostituzione del 1° Collaboratore in caso di assenza;  

 Recepimento delle esigenze dell’utenza e dei docenti; 

 Sostituzione del D.S. in caso di contemporanea assenza del Dirigente e del 1° Collaboratore;  

 Collaborazione con il D.S. per l’espletamento delle attività connesse all’organizzazione generale 

dell’Istituzione scolastica; 

 Coordinamento, tra i plessi dell’Istituzione scolastica, degli orari di funzionamento degli stessi, 

affinché siano funzionali sia alle esigenze formative degli alunni, sia alla necessità di utilizzare nella 

maniera più efficiente le risorse umane complessivamente disponibili; 

 Prima verifica delle attività relative al Fondo d’Istituto, in collaborazione con la prof.ssa Cresce 

Maria, 1°collaboratrice del D.S.;       

 Adempimenti elezioni in collaborazione con la prof.ssa Cresce Maria, docente vicaria del  

D.S.;      

 Organizzazione calendario dettagliato Consigli di classe; 

 Verbalizzazione riunioni di staff; 

 Prima verifica delle attività dei Consigli di classe al fine di garantire la corretta comunicazione alle 

famiglie degli esiti formativi degli alunni dell’Istituto in collaborazione con l’ufficio della didattica; 

 Referente d’istituto per i libri di testo Scuola Primaria, prove Invalsi ed Esami di Stato in 

collaborazione con il 1° collaboratore; 

 Collaborazione con il Dirigente per l’inserimento della documentazione amministrativa e didattica 

sul sito dell’Istituto (Scuola in Chiaro) e per altre esigenze di natura “tecnologica” dell’Istituto 

(ASL); 

Art. 2 - Per lo svolgimento delle predette attività sarà corrisposto un compenso annuo a carico del fondo 

d’istituto nella misura stabilita in sede di contrattazione integrativa d’istituto. 

 

Per accettazione dell’incarico                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                       prof.ssa Giuseppina Zannini  

……………………………………………..                                 Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 

 

 

  

CONVITTO NAZIONALE A. NIFO - AOO ACBFCBF ISTSC_CEVC020002_PROTOCOL - PR. U. N. 0003842 DEL 22/10/2018 - b.03.FP


		2018-10-22T08:50:29+0200
	ZNNGPP61A63D708T




